
 

 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Instituto de Psicologia 

 

 
PORTARIA Nº 032 / IP /2022 

 

 

 

A Diretora do Instituto de Psicologia, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais. 

 

RESOLVE: 

 

Nomear  a  professora  HELOISA FERNANDES CALDAS RIBEIRO, matricula 0035123-9, 

para o cargo de SUB-CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PSICANALISE, com carga 

horária semanal de 05 horas com mandato de 01 de agosto de 2022 a 31 de  julho 

de 2024. 

 

UERJ, 01 de agosto de 2022. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua  São  Francisco  Xavier,  524  -  10o  andar  -   Bloco  B,  Maracanã  -  RJ  -  CEP:  20.559-900 

Tel:  2334-0484 – E-mail: dirpsi@uerj.br 

www2.uerj.br/psicologia 

Profª Ana Mª Jacó Vilela 

Diretora do IP/UERJ 

Matr. 5287-8 / ID 2520453 
 


